ที่สำคัญ ชุมชนของบุคลากร IT ที่ผ่านการสอบ ก็มีโอกาที่จะเกิดขึ้นเพื่อรวมตัวกันแลกเปลี่ยน เรียนรู้ และประสานการทำงานระหว่างกันได้ และเหนือสิ่งอื่นใด การสอบใบรับรองด้านไอทียังเป็นการ เตรียมความพร้อมของบุคลากรของประเทศเพื่อรองรับอุตสาหกรรมไอทีในอนาคต รวมทั้งการพร้อมรับ นโยบายเปิดเสรีแรงงานของ ASEAN ที่จะมีผลในปี ค.ศ. 2015 (พ.ศ. 2558)

เมื่อเรามีความพร้อม นโยบายส่งเสริมการลงทุนกับต่างประเทศ พร้อมรับการเข้ามาดำเนินกิจการ และใช้แรงงานไทย หรือการส่งบุคลากรระดับสูงไปทำงานต่างประเทศ เพื่อนำรายได้เข้าสู่ ประเทศก็สามารถทำได้ ไม่ต่างจากประเทศที่ประสบผลสำเร็จมาแล้ว เช่น ญี่ปุ่น เกาหลี ได้หวัน จีน และอินเดีย

### IT Certificate กับคนไทย/สังคมไทย